
     DZIENNIK URZĘDOWY 

    MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  
                          Warszawa, dnia 28 kwietnia 2022 r. 

                                                Poz. 8  

ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

     z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu Doradców Gospodarczych  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Doradców Gospodarczych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Aktywów Państwowych, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

3. Zespół jest powoływany na czas realizacji zadań określonych w ust. 4. 

4. Do zadań Zespołu należy: 

1) analizowanie sytuacji ekonomicznej w Polsce i na świecie oraz jej wpływu na realizację 

celów polityki społeczno-gospodarczej Ministra;  

2) formułowanie sposobów rozwiązywania problemów oraz propozycji zmian legislacyjnych, 

w zakresie polityki społeczno-gospodarczej; 

3) dokonywanie okresowych ocen realizacji celów społeczno-gospodarczych zawartych  

w dokumentach rządowych, przygotowywanych przez Ministerstwo Aktywów 

Państwowych, zwane dalej „Ministerstwem”; 

4) identyfikowanie problemów i wyzwań w sferze społeczno-gospodarczej; 

5) przygotowywanie opinii i ekspertyz dla Ministra. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

                                                 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działami administracji rządowej – aktywa państwowe, gospodarka 

złożami kopalin oraz łączność, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia  

18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 943). 



– 2 – 

1) Przewodniczący; 

2) Zastępca Przewodniczącego; 

3) pozostali członkowie Zespołu. 

2. Funkcję Sekretarza pełni wskazany przez Ministra pracownik Ministerstwa. 

3. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć osoby niebędące członkami 

Zespołu, zapraszane przez Przewodniczącego, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 

Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji zadań Zespołu. 

4. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Minister. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek innego członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) planuje i organizuje pracę Zespołu, w tym ustala terminy i program kolejnych posiedzeń 

Zespołu; 

4) może powierzać innym członkom Zespołu wykonywanie określonych czynności służących 

realizacji zadań Zespołu; 

5) może powoływać grupy robocze do opracowywania poszczególnych zagadnień należących 

do zakresu zadań Zespołu; 

6) opracowuje harmonogram pracy Zespołu na okres 3 miesięcy, od dnia powołania Zespołu; 

7) składa Ministrowi coroczne sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia mogą odbywać się w trybie zdalnym, 

z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w formie 

telekonferencji lub wideokonferencji.  

2. Przewodniczący, za pośrednictwem Sekretarza, zawiadamia członków Zespołu i osoby, 

o których mowa w § 2 ust. 3, o terminie, trybie i miejscu posiedzenia.  

3. Zespół podejmuje decyzje kolegialnie, w drodze uzgodnienia stanowisk.  

4. W przypadku braku jednomyślności Przewodniczący może zarządzić głosowanie, 

w którym decyzje zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 

rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

5. Zespół może również rozstrzygać poszczególne sprawy w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). 



– 3 – 

6. Z przebiegu posiedzenia Sekretarz sporządza protokół, który zatwierdzany jest przez 

Przewodniczącego. 

7. Zatwierdzony protokół Sekretarz przedstawia do zapoznania się członkom Zespołu. 

§ 5. Komórki organizacyjne Ministerstwa współdziałają z Zespołem i udzielają pomocy  

w realizacji jego zadań.  

§ 6. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Komunikacji.  

§ 7. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3, 

nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu ani zwrot kosztów 

podróży. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Aktywów Państwowych: J. Sasin 

 


